
 
1. Hvordan har din oplevelse af kurset været indtil nu? 
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2 

3 

4 

5 = Fremragende 
  



 
2. Hvad har været det mest værdifulde for dig indtil videre?  

Indsigt i hvilken tilgang man kan have til opdragelse  

Om at forstå hvordan børn lærer. 

Din usloub 

MashaAllah hele perspektivet omkring opdragelse, hvordan det gøres korrekt islamisk. Kæmpe øjenåbner. Og blod 
på tanden ift hjemskoling for netop at have størst indflydelse på sine børns læring og dannelse.  

Ift viden så er meget af det ikke ukendt for mig. Men det er mere de praktiske eksempler som er værdifulde for mig 
og hvordan det udføres i praksis. 

Synes det har været godt at man startede med at snakke om ens forhold til barnet og at det er det vigtigste, alt 
læring hvis in shaa Allah komme efter, vi er rollemodellerne og skal hvis dem vej. 

At tænke på barnets fitra i opdragelsen i hele tiden og det menneskelige aspekter som allah swt har skabt os med  

Dykket ned i barndommen, specifikke retningslinjer  

Alle de gode påmindelser om livets vigtigste værdier. Derudover har jeg fået mere mod til at følge den rette vej i 
sammenhæng med at vi er velsignet med den dejligste amanah (vores børn). 

Har fået gode redskab til hvordan man kan være den bedste version af sig selv som forældre 

At blive bekræftet i at hjemmeskole er det bedste jeg gør for mine børn 

Tarbiyah del.  

Både at få genopfrisket det man allerede vidste i forvejen, men ikke gjorde brug af på daglig basis samt at få set på 
børneopdragelse fra et andet perspektiv.  

Selvudvikling + roen omkring hjemmeskole  

Det mest værdifulde for mig indtil videre har været, at det er jordnært og meget relevant i forhold til min situation 
som hjemmeskoler. Forventningerne bliver præsenteret på en realistisk måde, og jeg får konkrete værktøjer, som 
jeg kan arbejde videre med. Derudover er jeg blevet introduceret til mange gode og tankevækkende pointer, både 
om pædagogik og om profetens historie i samspil med børn, hvilket giver en ekstra dimension og inspiration til min 
egen praksis. 

At erkende at barnets første 7 år ikke er skabt til andet end "livet". Sprede kærlighed, glæde og omsorg gensidigt.  

 
  



 
3. Er der noget, der har overrasket dig positivt?  

Hvor nyttigt det er hver gang  

det var godt som forventet. 

Ikke umiddelbart nej 

Hvor simpel tarbiyah faktisk kan være med det rette perspektiv: det islamiske perspektiv  

Underviserens måde at formulere sig på og holde en engageret. 

Hvor stor en rolle vi har i deres liv og hvor meget vi desværre kan glemme det. Det var ihverfald en øjenåbner. 

Ja, pædagogik set med islamiske briller 

At der stadig er mulighed for at rette op på sine fejl Alhamdulillah  

Jeg havde ikke en forventning om at det vil være så “nært” og med gode eksempler fra hverdagen. Så det er jeg 
virkelig positivt overrasket over, da jeg troede det vil være mere generel/overordnet viden.  

Hvor relevant denne emne er, og hvor meget viden man mangler indenfor tarbiyah 

At der er mange deltager der har det samme synspunkter/ bekymringer som mig selv  

Ja en del ting, 

Selve læringen har overordnet overrasket positivt, især fordi at der bliver snakket detaljeret omkring hvert emne  

Ja, det er kommet positivt bag på mig, at hjemmeskole er det rette 

Noget der har overrasket mig positivt, er erkendelsen af, at man alhamdulillah ikke behøver at presse børnene – 
læringen skal nok komme i sit eget tempo. Det har været en stor lettelse for mig og taget noget af presset fra mine 
skuldre. Det betyder ikke, at jeg giver helt slip, men det gør det mindre stressende, at læring ikke behøver at være 
noget, der skal krydses af på et bestemt tidspunkt eller i en bestemt alder. Det var meget rart at høre og få 
bekræftet, og jeg har også selv erfaret det i praksis. 

At jeg har kunnet deltage til alle lektioner:D 

 
  



 
4. Hvilke emner har du fået mest ud af indtil nu?  

Relationsdannelse med sine børn  

Dem alle. 

Indtil nu, måske det vi har om i dag om tarbiyya 

Dem allesammen MashaAllah. Hver lektion har været utrolig givende og for første gang føler jeg at noget viden 
omkring opdragelse har sat sig så godt fast i mig at jeg bruger det i praksis Alhamdulillah  

Dette emne vi er i gang med om tarbiyyah tror jeg. Jeg har nemlig gået og troet jeg skulle være på med det 
islamske tidligere end jeg egentlig behøver.  

Det med unschool og tarbiya  

Det forskellige ting man skal fokuser på alt efter barnets alder 

Mentordelen, de ting der vedrører ro på og træd et skridt tilbage  

Rollemodel som forældre i læring og hjemmeundervisning 

Session 3, hvor vi kom ind på relationskrise og hvordan man kan adressere dette.  

Opdragelse delen, at læring foregår igennem leg 

Tarbiyah og at være en mentor/ murabbi for børnene.  

At få sat ord på de daglige udfordringer man møder. At få genopfrisket/lært at vi befinder os i en relationskrise, 
hvor der er for lidt dyrkning af de forskellige relationer  

Alle  

Må Allah belønne dig, jeg har haft stort udbytte af det hele. Særligt emnerne om hjemmeskoling har været meget 
givende, og de dele, der relaterer til os som muslimer, har talt særligt stærkt til mig og givet mig ekstra inspiration. 

De selvreflekterende emner, som formår at stille mig til regnskab overfor. Hvor meget det kræver af mig før jeg kan 
begynde at stille krav til et barn på 5 år.  

 
  



 
5. Er der nogle emner, du ønsker mere fordybelse i?  

Balancen i hvornår er det leg og hvornår er det “alvor” 

hjemmeskole, tarbiyyah 

Jeg kan godt li de emner hvor vi også berører islam. Der er ikke så meget info om det rundt omkring som der er 
generelt om ‘børneopdragelse’ 

Nok det lavpraktiske omkring hjemskoling  

Jeg synes det kunne være interessant at høre flere praktiske eksempler omkring hvordan I hjemmeskoler i 
hjemmet. Har en rutine eller er det mere unschooling. Generelt praktiske eksempler. 

Hvordan man bliver en god mutant 

Teenageårene da det tidlige år af barnet hænger meget sammen med teenageårene 

Måske nogle øvelser eller nogle spørgsmål ala ‘hvorfor elsker du dit barn’ eller noget, som man kan bruge til at 
fortsætte denne udvikling.  

Hjemmeskole og hvordan man kan bryde ud af mønsteret (ændre vaner og rutiner)  

 

Vil gerne høre mere om præ teenager (10-14) om hvordan det bedste tilgang til dem kan være for at opretholde 
samhørigheden 

Ja. Hvordan kan man rette op på tarbiyah? Hvis man nu har kommet til at gøre nogle af de ting som man ikke 
skulle, f.eks frygt og givet for meget belønninger. Hvordan kan man redde relationen især når børnene næsten er 
balig.  

Hvordan kan man takle skolelivet kontra hjemmelivet ift at børn til tider lærer ikke islamiske ting/manér i skole 
uden at forvirre barnet  

Nej,  

Ja, jeg kunne godt tænke mig mere fordybelse i, hvordan man som forælder kan passe på sig selv, især når man 
ofte står alene med børnene. Ikke kun i forhold til ansvaret, men generelt i rollen som forælder, hvor man let kan 
komme til at glemme sig selv. Det gavner jo heller ikke børnene at opleve, at deres forældre kun er forældre og 
ikke tager hånd om deres egen trivsel og velvære. 

Rollemodeller og venskaberne tilknytningskraft. Hvordan jeg som forældre kan facilitere og diregere mit barn til et 
sundt miljø.  

 
  



 
6. Har du allerede kunnet bruge noget af indholdet i dit familieliv?  

Ja, i høj grad 

Ja, i høj grad 

Jeg kender til tankerne, men værdsætter dine nye eksempler og påmindelser. Det rart og brugbart  

Ja, i høj grad 

Ja, i høj grad 

Ja, i høj grad 

Ja, men meget lidt 

Ja, i høj grad 

Ja, i høj grad 

Ja, men meget lidt 

Ja, i høj grad 

Nej ikke endnu 

Ja, i høj grad 

Ja, i høj grad 

Ja, i høj grad 

Ja på mig selv primært. Stille mig selv til regnskab.  

 

  



 
7. Hvad har været let for dig at tage med i praksis og hvad har været svært?  

Hvordan man skal kigge indad først  

. 

Der er ikke noget der har været svært synes jeg , jeg ska bar blive bedre til selv at huske nogle af tingene  

Hele tilgangen til læring gennem leg og interesse. Synes hele kurset er meget lavpraktisk faktisk og nemt at tage til 
sig og bruge i praksis. Men da mine børn endnu er for små til “skole”, så har de lavpraktiske råd ift hjemskoling self 
ikke været afprøvet endnu. Men i det relationelle arbejde har jeg virkelig kunne inddrage det Alhamdulillah  

Det var været nemmere for mig at vær tålmodig omkring ting der går i stykker og møbler der ridses men jeg synes 
jeg synes stadig det er svært at være tålmodig når børnene kan være respektløse. 

Jeg prøver at give mere slip og at være perfekt, og give børne tid, kan være svært når man er pressede med andet 

Det har været nemt at koble teori med praksis da man i undervisning giver eksempler på det praktisk 

Det hele har egentlig været ret let fordi vi står midt i det. Den her rejse har været hos os de sidste 3 år. Så jeg 
oplever at man bliver mere og mere modtagelig jo mere man udvikler sig på denne sti  

 

Jeg synes undervisning har været veldig fint, klar og tydelig.  

Den reflektererende del arbejder jeg med at tage med. At implementere og føre alt det gode ting jeg har hørt i 
kurset er lidt svært endnu 

Jeg har ikke kunnet tage det med mig i praksis endnu (der har været alt andet at se til) som har fyldt for meget. 

Jeg arbejder meget på mig selv ift sabr og min korte lunte - efter hver session er jeg mere motiveret til at arbejde 
endnu hårdere på mig selv 

De gode råd og vejledning ifht børn og læring, det svære er at acceptere nogle dage er bedre end andre  

Jeg synes jeg tager det hele med alhamduallah 

Det har været let at fortsætte de gode vaner, fordi jeg er blevet bekræftet i dem. Dog syntes jeg det meget svært at 
skelne i om jeg kører "diktator" mode eller har formået at skabe den relation til mine piger så de faktisk er lydige 
osv. 

 

  



 
8. Hvad kan jeg gøre bedre i den resterende del af kurset?  

Være mere deltagende  

Hmmhh ikke rigtig noget.  

Måske to datoer for “netværksmøde” og så kan man stemme om den der passer bedst? 

.  

Jeg synes generelt allerede det hele er godt allahumma barik. Jeg synes måske ikke der er behov for at vente 5-7 
min på at folk deltager, da tiden allerede er knap. Så efter min mening bør man bare starte lektionen, og så må 
dem der kommer for sent misse den første del. Der er nemlig kun 1,5 time så 5-7 min betyder noget i det lange løb. 

Synes du gør det godt, og synes det er godt at du kommer med så mange eksempler som du gør  

? 

Måske nogle breakout rooms til diskussion i mindre grupper. Eller nogle øvelser vi laver lige inden som vi kan 
drøfte fx det med at krydse af eller det med intention eller nogle af de andre øvelser du har haft med, at vi fik dem 
tilsendt inden og lavede dem op til. Eller at du selvfølgelig delte det med os efterfølgende så vi har mulighed for at 
fortsætte i denne stime og kigge tilbage på dine slides 

 

Blot en forslag, men kunne været rart at inden hver session at vi tager en 1 til 2 kursister der gennemgår dems 
refleksioner, noget du måske finder relevant for alle.  

Tale mere om det lidt større børn måske  

 

Jeg synes at det fungerer udmærket  

Alt er fint  

At give os mulighed for at fortsætte på en eller anden måde, så det ikke stopper helt brat ved kursets afslutning. På 
den måde kan vi bygge videre på det, vi allerede har lært. 

Du har mange mange mange gode guldkorn i dit muntlige oplæg, men der mangle lidt pauser til at lytte med 
refleksion til dem. Selvom du taler i meget fint tempo. Hverdags eksempler er dit største gennemslagskraft.  

 

  



 
9. Er der noget, du mangler, som ville gøre kurset endnu mere værdifuldt?  

Flere cases 

Jeg HÅBER INDERLIGT og laver dua' om at du skriver en bog en dag, om de ting du har erfaret dig med. Må allah 
give dig tawfeeq. 

Jeg er for træt til at tænke kreativt lige nu desværre 🥲 

.  

Kan ikke komme på noget lige nu på stående fod 

Nu har du nævnt unschooling, men hvordan kan man implementere det, kan man bare vent på at barnet for en 
interesse og så hoppe på eller skal man planlægge noget for barnet og derefter se om det noget de vil lære om 
eller ej 

Teenageårene  

Nej jeg synes det er meget passende for nu Alhamdulillah  

 

Nej, du er en fremragende underviser. Tænker på at i fremtiden, man kunne overveje at holde det fysiske møde 
f.eks midtvejs eller tidligere da man får en anden slags relation til hinanden og forhåbentlig få endnu større 
udbytte. 

Tag noget konkret eksempler på opdragelse der gik godt og det der gik mindre godt. Så lave en panel diskussion om 
hvad de forskellige synes om det og hvordan man 
Vil gribe det an, så det bliver nuanceret og at man kan lære af hinanden.  

 

En mere dybdegående forklaring omkring hjemskolning  

Nej  

Ikke rigtigt må Allah belønne dig  

En personlig 30 min feedback på ens egen forældreskab på baggrund af refleksionsopgaverne.  

 

  



 
10. Hvor sandsynligt er det, at du vil anbefale kurset til andre?  
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1= Meget usandsynligt 
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5 = Meget sandsynligt 
 


